АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.08.2013г ( 97
с. Новобессергеневка
Об утверждении Перечня
муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от 03.08.2007 №99 «О бюджетном процессе в Новобессергеневском сельском поселении», постановлением администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013г №16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», в целях обеспечения перехода на формирование бюджета Новобессергеневского сельского поселения на основе муниципальных программ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения, подлежащих финансированию в 2014-2016 годах за счет средств бюджетов всех уровней, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Новобессергеневского сельского поселения.
Глава Новобессергеневского

сельского поселения                                                             В.В.Сердюченко
Распоряжение вносит
отдел экономики и финансов
Новобессергеневского сельского поселения

Приложение

к распоряжению администрации
Новобессергеневского сельского поселения

от 28.08.2013 № 97
ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных  программ Новобессергеневского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1. «Молодежь Новобессергеневского сельского поселения»
	Инспектор по социальной работе, работе с молодежью, культуре и спорту (Кисенкова Е.В.)
	формирование целостной си​стемы поддержки обладаю​щей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; во​влечение молодежи в соци​альную практику; формиро​вание у молодежи российской идентичности; развитие со​временной структуры органов по работе с молодежью

	2. «Доступная среда»
	Инспектор по социальной работе, работе с молодежью, культуре и спорту (Кисенкова Е.В.)
	создание для инвалидов и дру​гих маломобильных групп населения доступной и ком​фортной среды жизнедеятель​ности; социальная интеграция инвалидов в общество

	3. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Новобессергеневского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов, благоустройства, пожарной безопасности, ГО и ЧС, природоохранной деятельности
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоотведения в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения

	4. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новобессергеневского сельского поселения»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов, благоустройства, пожарной безопасности, ГО и ЧС, природоохранной деятельности
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо-пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие культуры и туризма в Новобессергеневском сельском поселении»
	Инспектор по социальной работе, работе с молодежью, культуре и спорту (Кисенкова Е.В.),

Директор МБУК «Центр досуга» Шинкарев М.П.

	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела;  формиро​вание единого культурного пространства; развитие внут​реннего и въездного туризма; повышение качества турист​ских услуг

	6. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Новобессергеневском сельском поселении»
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов, благоустройства, пожарной безопасности, ГО и ЧС, природоохранной деятельности
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения.

	7. «Развитие физической культуры и спорта в Новобессергеневском сельском поселении»
	Инспектор по социальной работе, работе с молодежью, культуре и спорту (Кисенкова Е.В.)
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения.

	8. «Экономическое развитие и инновационная экономика Новобессергеневского сельского поселения»
	Специалист отдела экономики и финансов (Надолинская Т.П.)
	развитие субъектов малого и среднего предприниматель​ства; создание условий для улучшения инвестиционного климата и привлечения инве​стиций; создание благоприят​ных условий для инноваци​онного развития

	9. «Информационное общество в Новобессергеневском сельском поселении»
	Специалист по делопроизводству (Мишкина Е.А.)
	развитие ин​формационного общества и формирование электронного правительства

	10. «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении»
	Специалист по имущественным, земельным отношениям (Пирогова Е.Г.)
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	11. «Энергоэффективность в Новобессергеневском сельском поселении »
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природных ресурсов, благоустройства, пожарной безопасности, ГО и ЧС, природоохранной деятельности
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности

	12. «Муниципальная

политика»

	Главный специалист (Сычева Г.И.)

	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества

	13. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Отдел экономики и финансов
	долгосрочное финансовое планирование; управление муниципальным долгом Новобессергеневского сельского поселения; участие в создании и развитии государ​ственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами; совершенствова​ние системы распределения и перераспределения финансо​вых ресурсов между уров​нями бюджетной системы

PAGE
1